

**N:o 63.**

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 19 Maj 1877.  
— — — — Andra Kammaren den 19 — —

*Riksdagens underdäniga Skrifvelse, om bestämmande af reseersättning åt deputerade till markegångstaxors upprättande.*

(Lag-Utskottets Utlåtande N:o 34.)

S. A. K.

Framställning har hos Riksdagen gjorts derom, att de deputerade, som utses för upprättande af markegångstaxor, måtte i lag tillerkännas ersättning för resor i och för nämnda uppdrag.

Sådan ersättning lärer visserligen, enligt hvad upplyst blifvit, i de flesta län redan nu utgå på grund af landstingens derom fattade beslut; men då sådant förhållande icke allestädes eger rum samt Riksdagen anser ej mindre rättvist och billigt, att nämnda deputerade för sina resor erhålla skäligen godtgörelse, än äfven att likhet härutinnan bör inom hela riket åvägabringas, så har Riksdagen, som, beträffande beloppet af denna ersättning och sättet för densammas utgående, ansett den böra beräknas efter samma grunder, som gälla för bestämmande af landstingsmäns reseersättning, samt af landstingsmedel utgå, för sin del beslutat en så lydande förordning:

»Deputerade till markegångstaxors upprättande ega att beräkna och erhålla reseersättning, på sätt för landstingsmän stadgadt är.»

Med underdånigt tillkännagifvande häraf framhårdar Riksdagen etc.

Stockholm den 19 Maj 1877.

---

**N:o 64.**

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 19 Maj 1877.  
— — — — Andra Kammaren den 19 — —

*Riksdagens underdåniga Skrifvelse, angående tillerkännande af laga vitsord åt telegram.*

(Lag-Utskottets Utlåtande N:o 33.)

S. A. K.

Hos Riksdagen har kommit under öfvervägande, att, ehuru telegrafirättningen i den kommersiella världen och det praktiska lifvet åtnjuter ett berättigadt förtroende och i stor omfattning användes, så saknas likväl alla bestämmelser, under hvilka förhållanden eller vilkor ett telegram kan tillerkännas laga vitsord.

Visserligen lära domstolarne i allmänhet ej tvekat att tillerkänna bindande verkan åt ett på telegrafisk väg träffadt aftal, men saknaden af alla bestämmelser i lag härom kan dock lätteligen föranleda osäkerhet och vacklande i lagskipningen.